## **EDITAL**

## CONVOCATÓRIA

## Assembleia de Compartes Baldio da Freguesia de <u>São Pedro d'Arcos</u> Concelho de Ponte de Lima

Norberto Rodrigues Fernandes, Presidente da Mesa da Assembleia de Compartes do Baldio da Freguesia de <u>São Pedro d'Arcos</u>, concelho de <u>Ponte de Lima</u>, convoca nos termos da lei 75/2017 de 17 de agosto, os compartes do Baldio da freguesia, para estarem presentes na Assembleia de Compartes, a realizar no dia 09 de Dezembro de 2018, na <u>sede da Junta de Freguesia São Pedro d'Arcos</u> pelas <u>10:00 horas</u>, com a seguinte ordem de trabalhos:

- □ PONTO UM: Discussão e votação do plano de atividades dos recursos do baldio para o ano de 2019.
- □ Ponto dois: Aprovação da proposta da Relação dos Compartes;
- ☐ PONTO TRÊS: Outros assuntos

Se à hora marcada nesta convocatória não estiverem presentes a maioria dos respectivos compartes, trinta minutos após a hora marcada, a assembleia de compartes reúne validamente, desde que se mostre verificada a presença de trinta poe cento dos respectivos compartes. Caso esta presença não se verifique, será convocada uma nova reunião para um dos 5 a 14 dias seguintes (16 de Dezembro de 2018), a qual funcionará com qualquer número de compartes.

São Pedro d'Arcos, 23 de Novembro de 2018

O Presidente da Mesa da Assembleia

(Norberto Rodrigues Fernandes)